[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1256/2023

São Roque, 9 de maio de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar estudo sobre a viabilidade de se tornar as Ruas Santa Quitéria e Getúlio Vargas de mão única de trânsito.
O pedido visa melhorar o deslocamento dos veículos e pedestres no local, pois são ruas com trânsito intenso e alguns motoristas não respeitam a velocidade máxima permitida. Tais fatores causam muitos transtornos e colocam em risco os moradores e pedestres. Sendo assim, sugere-se também, que uma via fique no sentido centro-bairro, e a outra, bairro-centro.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra ClÁudia Pedroso)
Vereadora
Ao

Ilustríssimo Senhor

ROBSON GRANDE MIELCZAREK

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 09/05/2023 - 12:17 7012/2023/AH